

OR-RM.0012.5.11.2014

**Protokół Nr 5/14
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 21 maja 2014 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radna Pani Danuta Czarnotta o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza odpłatności mieszkańców Gminy Koronowo za usługi opiekuńcze realizowane w miejscu zamieszkania.
3. Analiza materiałów na L sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Pani Mariola Łobocka – pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie – przedstawiła informację dotyczącą odpłatności mieszkańców Gminy Koronowo za usługi opiekuńcze realizowane w miejscu zamieszkania.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke-Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie przeniesienia własności nieruchomości stanowiącej własność gminy Koronowo i ustanowienia służebności przejścia i przejazdu,

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonej w Koronowie przy ul. Tucholskiej, która została przeznaczona do sprzedaży w formie przeniesienia własności na rzecz właściciela nakładów na tym gruncie. Z uwagi na fakt, że działka nie posiada dostępu do drogi publicznej konieczne jest również ustanowienie dla niej służebności przejścia i przejazdu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo,

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy działki położonej w Koronowie przy ul. Bulwarowej. Działka została przeznaczona do sprzedaży, odbył się przetarg i wyłoniono jej nabywcę. W celu dokończenia procedury sprzedaży konieczna jest zgoda radnych.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały wprowadza zmianę załącznika nr 1 do uchwały pierwotnej, dotyczącą wykazu inkasentów sołectw Gminy Koronowo. Zmiana uchwały spowodowana jest rezygnacjami złożonymi przez część sołtysów z pełnienia funkcji inkasenta, oraz zgodą nowego sołtysa z Nowego Dworu na pełnienie tej funkcji.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pani Justyna Kraska-Rumińska inspektor Wydziału Inwestycji planowania i Rozwoju omówiła projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2014 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości.

Inspektor P. Justyna Kraska-Rumińska – Planujemy w roku bieżącym przyznać dotację za prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków w kwocie 10 tys. zł Parafii Rzymskokatolickiej w Łąsku Wielkim na utwardzenie terenu. Po podjęciu uchwały podpisana zostanie umowa, w której szczegółowo będą określone terminy i zasady przekazania, wykorzystania i rozliczenia dotacji.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował, że obie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy:

- 1) w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2013 rok wraz z załączoną informacją o stanie mienia Gminy oraz
- 2) w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Koronowa z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2013 rok

są pozytywne.

Radny P. Krzysztof Holka – Chodzi mi o procent wykonania budżetu w roku 2013 na ochotnicze straże pożarne. Powiedział, mi Pan Mikołajczak, że na jakież zakupy do OSP brakowało pieniędzy, a środki nie zostały wykorzystane.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Też tak słyszałem.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – W nas w urzędzie sprawami ochrony popoż zajmuje się Pan Gajewski, który zgłasza wszystkie potrzeby związane z zakupami dla OSP ze środków budżetu gminy.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Ta opinia, że nie ma pieniędzy na OSP już w naszej gminie nie funkcjonuje. Co do wydatków staramy się je racjonalizować.

Nic nie wiem o tym, że była jakaś pilna potrzeba zakupu, by zapewnić i zagwarantować bezpieczeństwo, a nie została zakupiona. Tylko jest przyjęta jedna zasada, że nie kupujemy nic, co by to leżało na półce.

Więcej zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koronowo za rok 2013 członkowie komisji nie zgłosili.

Posiedzenie komisji opuścił radny P. Sławomir Marszelski. Odtąd w posiedzeniu komisji uczestniczy 6 radnych.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował, że projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie Gminy Koronowo na rok 2014 i WPF są w trakcie opracowywania.

Pan Piotr Kirstein Spółdzielnia Socjalna w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Stref Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych oraz określenia sposobu pobierania tych opłat.

Pan Piotr Kirstein - Projekt uchwały dotyczy ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych Koronowo – Pieczyska ul. Warszawskich, Wypoczynkowa, Okoniowa w okresie od 1 maja do 30 września w dni robocze w godzinach od 10.00 do 20.00 oraz

w Koronowie przy ul. Witosa po obu jej stronach, na odcinku od skrzyżowania z ul. Wąskotorową do skrzyżowania z ul. Bukową oraz przy ul. Wąskotorowej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Witosa do wysokości Strefy Seniora przy Hali Sportowo-Widowiskowej przez okres całego roku kalendarzowego w czwartki i soboty z wyłączeniem świąt przypadających w te dni w godzinach od 8.00 do 16.00.

Członkowie komisji 2 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad. 4.

Radny P. Krzysztof Holka – Panie burmistrzu proszę o zamontowanie tablicy „teren zabudowany” w Bytkowicach i sprawdzenie granic ul. Podgórej we Wtelnie, ponieważ ta ulica przesunięta jest w pole rolnika.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski – Sprawdzimy granice tej ulicy, będę też interweniował w sprawie tablicy.

Ad. 5

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta o godzinie 10:00 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rójek

Przewodnicząca Komisji


Danuta Czarnotta